
Uchwała Nr XLVIII/440/23 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 23 sierpnia 2023 roku 

 

w sprawie zabezpieczenia należytego wykonania zobowiązań  

z Umowy o dofinansowanie nr POIS.01.06.01-00-0104/19-00  

Projektu „Budowa Systemu Kogeneracyjnego dla Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą w Braniewie”  

zmienionej Aneksem nr POIS.01.06.01-00-0104/19-01 z dnia 30 września 2021 roku, oraz 

Aneksem nr POIS.01.06.01-00-0104/19-02 z dnia 09 marca 2023 roku 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. 2023 poz. 40 ze zm.) 

Rada Miejska w Braniewie uchwala, co następuje: 

§1 

Wyraża się zgodę na złożenie oświadczenia, dotyczącego dobrowolnego poddania Gminy 

Miasta Braniewa egzekucji w trybie art. 777 § 1 pkt 6 ustawy z dnia 17 listopada 1964 roku 

kodeks postępowania cywilnego do kwoty 8.294.872,19 zł (osiem milionów dwieście 

dziewięćdziesiąt cztery tysiące osiemset siedemdziesiąt dwa złote i dziewiętnaście groszy) 

wobec Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą  

w Warszawie (REGON 142137128, NIP 5220018559) z obciążonego przedmiotu – należącej 

do Gminy działki numer 10/33 objętej księgą wieczystą EL1B/00015875/2, obciążonej 

hipoteką umowną do sumy 8.294.872,19 zł, ustanowioną na rzecz Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Warszawie. 

§2 

Ustanowienie zabezpieczenia określonego w §1 następuje w celu zabezpieczenia 

wierzytelności Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Warszawie wynikających z zawartej dnia 18 marca 2021 roku Umowy nr POIS.01.06.01-00-

0104/19-00 o dofinansowanie udzielone Miejskiemu Przedsiębiorstwu Energetyki Cieplnej Sp. 

z o.o. z siedzibą w Braniewie (adres: ulica Kościelna 4A, 14-500 Braniewo)       w wysokości 

6.635.897,75 zł z przeznaczeniem na realizację projektu: „Budowa Systemu Kogeneracyjnego 

dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą w Braniewie”.  

§3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 

 

 



 

 

UZASADNIENIE  do Uchwały Nr XLVIII/440/23 

Rady Miejskiej w Braniewie 

z dnia 23 sierpnia 2023 roku 

 

w sprawie zabezpieczenia należytego wykonania zobowiązań  

z Umowy o dofinansowanie nr POIS.01.06.01-00-0104/19-00  

Projektu „Budowa Systemu Kogeneracyjnego dla Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą w Braniewie”  

zmienionej Aneksem nr POIS.01.06.01-00-0104/19-01 z dnia 30 września 2021 roku, oraz 

Aneksem nr POIS.01.06.01-00-0104/19-02 z dnia 09 marca 2023 roku 

 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej sp. z o.o. z siedzibą w Braniewie (ulica 

Kościelna 4a), w związku z otrzymaniem dofinansowania na realizację projektu pod nazwą 

„Budowa Systemu Kogeneracyjnego dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. 

z o.o. z siedzibą w Braniewie” z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie – umowa numer POIS.01.06.01-00-0104/19-00 z dnia   18 marca 2021 

roku, zmieniona Aneksem nr POIS.01.06.01-00-0104/19-01 z dnia 30 września 2021 roku,  

zmieniona Aneksem nr POIS.01.06.01-00-0104/19-02 z dnia  09 marca 2023 roku, oraz w 

związku z wydłużeniem terminu realizacji projektu, zwróciło się do Gminy Miasta Braniewa z 

prośbą o pomoc w zabezpieczeniu wierzytelności Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej z siedzibą w Warszawie, które to zabezpieczenie dotyczy poddania 

Gminy Miasta Braniewa egzekucji w trybie art. 777 § 1 pkt 6 ustawy Kodeks postępowania 

cywilnego z obciążonego przedmiotu – należącej do Gminy działki numer 10/33 objętej księgą 

wieczystą EL1B/00015875/2, obciążonej hipoteką umowną do sumy 8.294.872,19 zł, 

ustanowioną na rzecz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej z 

siedzibą w Warszawie.  

W dniu 29.09.2021r. Uchwałą nr XXVIII/275/21 Rada Miejska w Braniewie, wyraziła zgodę 

na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego na w/w nieruchomości. Przesunięcie 

terminu zakończenia inwestycji spowodowało konieczność wprowadzenia korekty do Aktu 

Notarialnego w postaci zmiany daty wykonalności aktu z dnia 30.06.2028 na dzień 30.06.2029.  

NFOŚiGW w Warszawie wymaga sporządzenia nowego Aktu Notarialnego. Nie ma 

możliwości wprowadzenia zmiany daty w postaci Aneksu do Aktu Notarialnego  

 

  


